
N E W S

今月はグループホームききょう

山岸ホーム長よりご挨拶です

皆様はじめまして。
グループホーム「ききょう」で管理者をしておりま
す山岸恭平と申します。

平成23年10月にご縁がありアイシマへ入職しました。
あいらんどでの勤務を経て、前任の管理者より平成
30年4月より管理者を引き継ぎ、ききょうでの勤務
は今年で3年目となります。

就任当初は、こんな私に管理者が務まるのだろうか
と不安がありましたが、ききょうの職員、利用者様、
アイシマの皆様に支えられ今日を迎えております。

ききょうの理念である「敬愛」の気持ちを常に持ち、
利用者様を尊敬し、親しみを持って接する事を目標
に努めております。
また、管理者として職員、利用者様の話に耳を傾け、
全員でききょうというグループホームをより良い施
設にしていければと思っております。

ここからはホームの紹介を致します。
ききょうは港南区芹が谷の住宅街の高台にあります。

芹が谷は坂道が多く、散歩に行くのも難しいため、
敷地内での外気浴が日課となっております。
こういった環境の中だからこそ、職員一同、利用者
様に毎日をどう楽しんでいただくかを常に考え様々
なレクリエーションや行事をしております。

機能訓練、脳トレ、フロアの清掃や食器拭き、
本の読み聞かせやギターやピアノの演奏に合わせて
歌を歌っていただいたり、刺激ある生活を毎日送っ
ていただけるよう努めています。

毎月の行事では利用者様に、季節の花を花紙で作っ
ていただいたり、行事のためのお食事を職員と一緒
に作ったり、一体感を大事にして毎回楽しんでもら
えるよう工夫をしています。

来月の行事はこれにしようか？次はこれが食べたい
な！と、ご利用者様みんなで話し合って決めていた
だくこともあります。
利用者様の自主性・生活歴や趣味・趣向を大切にし、
私たち介護職は必要な部分の手伝いを行う。
このような関わりを今後も職員一同継続して努めて
いければと考えています。

＃１ グループホーム「ききょう」山岸ホーム長より

＃２ 株式会社アイシマ 本社 移転のお知らせ

5月

第145号



編集部後記

アイシマの日常をSNSで発信

いいね！&フォロー
お待ちしております♪

新型コロナウイルスの影響が日本
全体に広がっている中、
アイシマでは何よりもご利用者様の
安全を第一に万全の対策に努めつつ
明るい笑顔を忘れずにいたいと今日
も思っております。

～ 株式会社アイシマ本社移転のお知らせ ～

設立20周年を迎える今年2020年、アイシマは本社を下記住所に移転することとなりました。
5月1日より、新本社にて業務に努めております。
今後ともなにとぞ倍旧のご愛好を賜りますようお願い申し上げます。

新住所

〒246-0001神奈川県横浜市瀬谷区卸本町9279-43

ＴＥＬ 045-924-6811
ＦＡＸ 045-924-6822

営業開始日 2020年5月1日

I n s t a g r a m で 振 り 返 る

ア イ シ マ 4 月 の で き ご と

グループホームやまぶきでは、
お誕生日のご利用者様にケーキと
色紙のプレゼントです♪

グループホームすももより
手作りマスクを作る際、生地の裁
断のお手伝いをして頂きました！

4月1日にオープンしたばかりの
グループホームあしたばです！
1階がなごみ、2階がひなたです。

アイシマではご利用者様の安全と健康を第一に、

緊急事態宣言の中でも、ホーム内でご利用者様に
楽しんで頂けるよう様々なレクリエーションや行事
を行ってまいりました。


